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Pressemeddelelse 
 
 
Den hvide cirkel med mylderet af små og store prikker i mange farver udenom – symbolet på at det er i 
periferien idéerne fødes, tingene sker og mangfoldigheden trives, og samtidig LAG Næstveds logo, kunne 
både ses og høres i Karrebæksminde tirsdag aftes.     
 
Danmarks største LAG med omkring 230 medlemmer holdt generalforsamling, og de 70 fremmødte havde 
en spændende aften med mange forskellige input. 
 Rasmus Nielsen fra Lokalhistorisk arkiv indledte med at sætte Næstved kommune udvikling i et historisk 
perspektiv - et oplæg krydret med historiske facts, men også med små hints til både beslutningstagere og 
borgere i de tidligere små kommuner og i den nuværende store kommune. 
 
Efter Rasmus Nielsens indlæg startede den egentlige generalforsamling, som dirigent Jannik Rauer styrede 
med sikker hånd.  Beretning, regnskab og budget og nyvalg til bestyrelsen blev klaret på bedste vis, 
hvorefter forsamlingen med Steen B. Rasmussen kunne gå i gang med at debattere, hvorledes de ofte 
manglende og ellers nedslidte kloakeringsforholdt i landdistrikterne kunne forbedres. Steen B. Rasmussen 
har en stor viden og erfaring i biologiske oprensningsmuligheder, eksempelvis pilerensningsanlæg, og han 
fik stor støtte hos tilhørerne til at arbejde videre med sin påvirkning af myndighederne, således at miljøet i 
landdistrikterne kan forbedres ad denne vej. 
 
Generalforsamlingen var en succes, kunne en tilfreds genvalgt formand Cathrine Riegels Gudbergsen 
konstatere efterfølgende. 
 
”2008 har været et opstarts år, og jeg må sige at vi er kommet rigtig godt fra start” udtaler Cathrine Riegels 
Gudbergsen og fortsætter: ” Vi har givet tilsagn om støtte på 1,6 mio. kr. til otte meget forskellige 
projekter, og det er vi godt tilfredse med.  Vores målsætning om at minimere 
administrationsomkostningerne og sætte så mange midler af til projekter som muligt, er overholdt, og 
sådan fortsætter vi i de kommende år” 
 
”I vores strategi har det været en yderligere målsætning, at vi ville en katalysator for udviklingen i 
landdistrikterne, og det har vi så sandelig været. Vi har givet projekter, der ikke kunne opnå støtte fra LAG 
gyldne ord med på vejen, og vi har vejledt ildsjæle i, hvor de kunne søge midler, også uden om os” kunne 
formanden videre berette.  
 
”Desværre er der en stor sten på vores vej, og den vil vi i det kommende år kæmpe med næb og klør for at 
fjerne” fortæller en frustreret formand videre. 
 
”De lokale aktionsgrupper rundt omkring i landet er sat i verden for at uddele EU midler til projekter, der 
kan bidrage til at skabe attraktive levevilkår og nye arbejdspladser i landdistrikterne. Det første går fint, 
men med hensyn til at skabe arbejdspladser, har vi det svært. Ikke fordi vi mangler gode projekter og 
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dygtige ansøgere, men fordi vi i forbindelse med EU bidrag til projekterne skal finde et tilsvarende beløb i 
offentlige danske midler. Staten har sagt fra og vil ikke støtte i en række af landets kommuner, og pengene 
skal så som oftest findes hos kommune og region. Kommune og region må ikke støtte enkelt virksomheder, 
og så er vi som lige vidt” 
 
Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden og et nyt arbejdsår kan begynde i en bestyrelse der nu 
består af: Cathrine Riegels Gudbergsen, Johnny Ålbæk Jensen, Annette Brix, Henrik Sørensen, Poul Børge 
Pedersen, Steffen Sommerstedt, Steen B. Rasmussen, sidste tre genvalgt, og nyvalgte Holger E. Hansen. 
Herudover sidder Lars Hoppe Søe og Lene Koustrup Madsen som repræsentanter for Næstved byråd, og 
Michael Rex som repræsentant for Region Sjælland i bestyrelsen. 
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